РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

04.02.2022     № 40      г. Цимлянск

О передаче органами местного самоуправления

Цимлянского городского поселения органам

местного самоуправления Цимлянского района

полномочий по решению вопросов местного

значения по созданию, содержанию и

организации деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-

спасательных формирований на территории

Цимлянского городского поселений

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 2 статьи 2 Устава муниципального

образования «Цимлянское городское поселение», решением Собрания

депутатов Цимлянского городского поселения от 17.08.2018 № 84 «Об

утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления

Цимлянского городского поселения с органами местного самоуправления

Цимлянского района соглашений о передаче осуществления части

полномочий по решению вопросов местного значения», Собрание депутатов

Цимлянского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Органам местного самоуправления Цимлянского городского

поселения передать органам местного самоуправления Цимлянского района

полномочия по решению вопросов местного значения по созданию,

содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и

(или) аварийно-спасательных формирований на территории Цимлянского

городского поселения.

2. Расходы на финансирование переданных полномочий

осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Цимлянского городского поселения в бюджет Цимлянского района

в соответствии с заключенным соглашением о передаче полномочий по

решению вопросов местного значения по созданию, содержанию и

организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-

спасательных формирований на территории Цимлянского городского

поселений.

 2

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно –

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Собрания депутатов Цимлянского городского поселения по

бюджету, налогам и собственности (Аббасов А.Д.о.) и Главу Администрации

Цимлянского городского поселения Разумовского П.И.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                       Е.П. Белянко

Решение вносит Администрация

Цимлянского городского поселения